ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE ITAIÓPOLIS

 Retificação 02 do Edital de Concurso Público 004/2025/PMI | Página 1 de 1

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL 004/2025/PMI
RETIFICAÇÃO 02

O Município de Itaiópolis, torna público aos interessados neste concurso que, nesta data, fica retificado o Edital de
Concurso Público nº 004/2025/PMI, conforme o que estabelece a seguir:

No Edital 004/2025/PMI, no item 1.6, onde se lê:
1.6. Todos os editais, atos e avisos relacionados a esse certame, até a data de sua homologação, estarão

disponíveis na Internet, no endereço eletrônico https://institutotupy.com.br/edital/ver/62, denominado
“Página do Certame”;

Leia-se:
1.6. Todos os editais, atos e avisos relacionados a esse certame, até a data de sua homologação, estarão

disponíveis na Internet, no endereço eletrônico https://portal.institutotupy.com.br/edital/ver/62, denominado
“Página do Certame”;

No Edital 004/2025/PMI, item 2.1, Quadro 01, na coluna Escolaridade/Pré-requisitos para todos os Empregos
de Agente Comunitário de Saúde, onde se lê:
 Ensino Médio Completo e ser morador há pelo menos dois anos na área onde exercerá suas atividades.

Leia-se:

Ensino Médio Completo e residir na área de abrangência da comunidade que atuar desde a data da
publicação do edital.

No Edital 004/2025/PMI, item 9.5, na alínea ‘m’, onde se lê:
m) Comprovante de endereço comprovando residir há mais de 2 anos na Área de Abrangência da Estratégia

da Saúde da Família do emprego para o qual se inscreveu. (para o emprego de Agente Comunitário de
Saúde);

Leia-se:
m) Comprovante de Cadastro e Vínculo com Unidade de Saúde, devendo ser retirado na

eAP/ESF de referência do emprego para o qual se inscreveu. (para o emprego de Agente Comunitário de
Saúde);

Esta Retificação entra em vigor na data da sua publicação, sendo o Edital 004/2025/PMI consolidado com as
alterações decorrentes desta Retificação.

Itaiópolis/SC, 06 de junho de 2025.

Ivan Rech
Prefeito Municipal

https://institutotupy.com.br/edital/ver/62
https://portal.institutotupy.com.br/edital/ver/62